ipse Samson comes et sui heredes usque in is vigim

tinovem annis expletis suprascriptam cortem domui

cultilem in loco et zfundo Asulej cum casis massa

riciis et omnibus rebqu una cum servis et ancillis1

aldiones et aldianasj cum hominibus utriusque sexu

illtcredo che queslo conte Sansone sia il medesimov che fece la

mm di boni a Leonerrete nulla carta procedente a questa ttte

lo mlllerma il vedere fra i lestimoni alcuui seguaci di lcgge salical

me Si qualifica Sansoue nella carta precedente . beucbe in

quim laedi sulla sua origine vi sono puro altri sottoscrittorbi

un nomi e le qualita sono identici nelle due carte . e che probabil

flltnle sono gli stessL Aggiungesi la dimora in Pavia annunciata

lll tutte due le carte. an. i v

c ventes salicha testes

mnia et ex omnibus in integrum habere debeant1 et

faciant inibi aut ex frugibus earum rerum vel ceu

sum.quibus ex ipsis casis et rebus annue hominus

dederita quicquid voluerintj sine homni contradictione

eidem lngelberti abbati ejusque successoribus vel

pars ipsius monasteriig ita ut per eis casis et rebus

ipsis melioreutur nec pegioreutury et persolvere

exinde debeant singolis annis per omni mense no

vember ad ficto censum argentum denarios bonos

solidos tresqdati ipsi denarii in ista civitate Papia

ad mansionem ipsius comiti ad eodem comitey aut

a suis heredibus vel eorum missog Sitque cousignati

eidem abbati aut ad ejus successores vel ad eorum

misso pro se ipse Samson comes1 aut ejus heredes

b vel eorum misso Alia super imposita eis non fiad.

Pena vero inter se posuerunt1 ut si quis ex ipsis

aut successores vel heredes idem Samson comiti

non conservaverit omuizu qualiter superius legiturj vel

si tollere aut relaxare voluerit ante suprascriptis

annis expletisy componat pars parti fidem servanti

pena in argento solidos tres ceutos cum stipulatione

subnixa unde duo libelli uuo tinore scripti sunt

Anno regni domui llugoni heo propicio quinto.

quartodecimo kalendas augustasy indictione tercia

Actum ini caniano judicarie placentiue feliciter.

Signum L-j- manus suprascripto Samson comiti. qui

hoc libello fieri rogavita et eiirelectus est

Signa i- i- manuum waraldi filius quondam tierardi .

et Adelardi filius quondam Lambertig ambo lege vi

Signum i- manus walterii filio liriberti lege vivente

salicha testis

j- lohannes judex domui regis rogatus subscripsi.

1- Agelmundus judex domui regis rogatus subscripsi.

vl- Arialdus judex domui regis rogatus subscripsi.

i in Aquilinus judex domui regis rogatus subscripsi.

j- lohannes judex domui regis rogatus subscripsi.

j- Liuprandus notarius domui regis rogatus sub

scripsi. r

i- ngo leuzo notarius domui regisj ex jussione

Sandulfi comes Placentiap scriptor hujus libellL post

tradita complevi et dedi.

oxxxvi

Ann. SlSll iii martii.

lngelbertus abbas monasterii ivomzntulae Sebastiano

clerico ex ordine ticinensis ecclesiae libellario

nomine ad annos vigintinovem concedit pratum

in territorio ticinensi

frinnoecuh Stor. delPAbb. di Mnant.. 1 lll p.1oe.

Ponno

ln cliristi nomine qualiter stetit atque convenit in

ter domnus lngelbertus vir venerabilis abba monasterii

sancti Silvestri sito Monantulaj nec non et Sebastianus

subdiaconus de ordine sancte ticinensis ecclesie. ut

in hei nomine debeat date sicut et a presenti dedit

ipse-lugelbertus abba eidem Sebastiani sub censum

illi
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reddendum libellario nomine usque ad annos viginti a domnus Pagibertus reverentissimusiepiscopus preesse

novem expletosy hoc est pratum unum juris ipsius

monasterii sancti Silvestrig quod est posito super iluvio

1icino. et nominatur ad locus ubi dicitur cella ult

quaerit ei in circuitu de utrisque partes campo et

prato ipsius monasteriip sibique alii sunt quoerentesg

ea racione uti amodo ipse Sebastianus subdiaconus

et suos heredes usque in is viginti novem annis

expletis nominato prato in integrum abere debeats

et faciant inibi aut ex ollera herbarumj quibus exinde

de ipso prato annue Pominus dederitp quidquid eis

fuerint hoportunumy sine omni contradictione eidem

lugelbertiabba eiusque subcessores vel pars ipsius mo

nasteriiy ita ut per eis pratum ipsum meliorenturp nam

non pegiorenturg et persolvere exinde debeant singolis

annis pro omni missa sancti Martini censum argen

tum denarios bonos solidos duo. dati et consignati

ipsi denarii hic civitate Papia ad ministeriale eidem

abati ei vel ad ejus misso per se ipse Sebastianus

subdiaconus aut suo misso. Alia superimposita eis non

iiad. Pena vero inter se posuerunty ut quis ex ipsis

aut subcessores vel heredes eidem Sebastiani sub

diaconi non compleverint omniaj qualiter superius

legituiyvel si tollere aut relaxare voluerint ante no

minatis annis expletisa componat pars parti iidem

servanti pena in argento solidos viginti unde duo

libelli uno tinore scripti sunt Anno regni domniilu

goni regis neo propicio quintoy nono kalendas aprilisi

indictione quarta Actum civitate rricinum feliciter.

ri- ligo Sebastianus subdiaconus de ordine sancte

ticinensis ecclesie in hoc libello a me facto sub- e

scripsi.

Signum 1- manus Andrei vassallo nominato Seba

stiani subdiaconu lege viventis romana. testis

Signum i- manus Adelberti filius quondam vael

landi testis

1- Pgo Stephanus in hoc libello rogatus subscripsi.

1- lohannes judex domni regis in hoc libello ro

gatus subscripsi.

i- liigo walfredus notarius scriptor hujus libelli

post tradito complevi et dedi.

oxxxvii

Ann. SSL es aprilis

bonatio bonorum ecclesiae cremonensi facta

a Serengario marchiona

Sz autenL pergamena olim penes A. bniaonL

honoLon-L

ln nomine nomini nei et Salvatoris nostri lhesu

christi liugo et lllotarius iilius eius divina hordi

nante providentia reges1 anno regni predicti domni

l-lugoni quintoy eiusdem vero lilotarii primoa septimo

kalendas magias. indictione quarta Sanctam et ve

nerabilem matrem cremonensem ecclesiamy ubi nunc

m vi sono diversi luoghi in Lombardia che conservano queslo

nome. derivato in origine dalllesservi un oratorio.

videturp ego berengarius marchio quondam Adelberti

item marchionis filius propterea dixig oportet enim

unicuique christiano viam veritatis eligeret et illud

semper sequi exemplumy per quod etiam conditori

suo domino nostro lhesu christo digne debeat munus

miserationis eidem homnipotenti neo oiferre. ut

oblatio pertineat ad anime salutem et prompta devocio

multiplicetur ad mercedem lit ideo ego qui supra

lierengarius marchio do et offeroy seu per anc Pa

ginam oirersionis in eamdem sanctam cremonensem

ecclesiam confirmo. idest omnia et in omnibusa si

michi aliquit pertinuit vel pertinet. de casis et omni

bus rebusv quibus sunt positis intra eadem civitate

cremona1adque terra adiacente prope ipsa civitate

in aquilonali parte posita inter duas fossatasg et est

ipsa terra per mensura iuges quinque ex integrum

cum ipsas fossatasp ut dictum estp omnia et in omnibus.

si michi et ipsis casis et rebus intra ipsa civitate

et predicta terra prope eadem civitateg adque por

taticum et teloneum sive curatura aliquit pertinuit

aut pertinet in integrum. do et offero in eadem san

ctam et venerabilem matrem cremonensem ecclesiamp

faciendum exinde pars iam dicti episcopii proprie

tario et canonico legalique ordine quitquit voluerity

pro anime mee et eidem quondam Adelbertb boneque

recordande memorie berengarii imperatoris avii meiy

ceterisque parentibus meis remedium Si quis vero.

quod futurum esse non credoi si ego ipse beren

garius marchiop quod absit. aut ullus de heredibus

ac proheredibus meis. seu quislibet opposita nostra

persona contra anc offersionem ire aut eam infrin

gere quandoque temptaverimusa debeamus componere

a parte iam dicti episcopii cremonensis multag que

est penaj auro obtimo libras vigintii et argenti pon

dera trigintag insuper quas repetierimus vindicare

non valeamusl set presens ofiiersionis cartula diu

turnis temporibus firma et inconvulsa permaneat

cum stipulatione subnian ut dixi. pro anima mea

meorumque parentum remediumg et pergamena cum

atramentario de terra levavia Adelprando notario

domnorum regum dedi et scribere rogavit in qua

subter coniirmans testibusque obtuli roborandam

Actum civitate iicinum

Signum manus 1- suprascripti berengariimarcbioi

qui anc cartula offersionis ut supra iieri rogaviu et

ei relecta est.

Signum manibus 1- 1- 1- 1- liunfredi vicecomitip Achi

noni et nesoni seu lililmerici vassalli suprascripto

berengarih qui professi sunt lege vivere salichaj testes.

i Lanfrancus iudex dominorum regum in ac car

tula oiiiersionis rogatus ab suprascripto berengario

marchio testis subscripsi.

1- Leo iudex domnorum regum rogatus testis sub

scnpsr

i- Lupus iudex dominorum regum rogatus testis

subscripsi. .

i wifredus index dominorum regum rogatus testis

subscripsi.

Signum manibus i- i- liodeverti de hogialo et

- o vassalli

timam

ita diitmpnddimnt

iam licenclam .

iam
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dici tates

s ago qui supra Adelprandus notarius dominorum

regium Per dgtam licenciam Maginfredi scripsiy post

tradita complevi et dedi.

nxxxvm

Ann. SSL mense majo

commutatio bonorum in Slasiate inter Anselbermm

abbatem monasterii s. Ambrosii et Lupurm

lix aulographo in Arclc s. fidelis MedioL

Ponm

f in christi nomine liugo et Lotharius filius eius

divina hordinante providencia regis1 anno regni pre

dicti lingoni sextea eidem Lothario primoa mense

augustusy indictione quarta comutacio bone fidei

nusitur esse contractum. ut vice emcionis obtinet

iinnitatema eodemque nexu oblicant contraentes Plæ

euit itaque et bona convenit voluntatem inter Ansel

bertus v. v. venerabilis abbas monesterii beati christi

confesori sancti Ambrosiia ubi ejus sanctum umatum

quiesit corpus. qui est construtum in suburbium ci

vitateMediolania nec non et inter Lupone de loco

dlasiate filius quondam llominiconip ut in vei nomine

debeant dare1 sicut a presenti dederunt ac tradide

runt vicisim in comutacione nomine a proprio aben

dum. in primis dedit ipse Anselbertus abbas a parte